الکس بخش‌هایی از کتاب ریشه‌ها را بیش از یازده بار بازنویسی نمود^۳ و در سامان بخشیدن و نوشتن آن دوازده سال تلاش و کوشش پیگیر و اعجاب‌انگیز به کار گرفت^۴ و به گفته خودش: ریشه‌ها حاصل سال‌ها پژوهش و کار سخت در پنجاه و اندی کتابخانه، بایگانی و منابع دیگر و هشتصد هزار کیلومتر سفر در سه قاره است.^۵

جالب است بدانید نتیجه اثر آقای هیلِی این شد که وقتی در سال ۱۹۷۶ میلادی برابر با ۱۳۵۵ شمسی به مناسبت دویستمین سالگرد استقلال کشور امریکا فیلم سریالی ریشه‌ها که بر اساس همین کتاب ساخته شد و از ژانویه ۱۹۷۷ از شبکه تلویزیونی ای. بی. سی امریکا پخش گردید یک

۱. بنگرید به: امام علی علیه السلام، غروب خورشید، مقدمه، ص یح.

۲. بنگرید به: ریشه‌ها، ص ۶۷۵-۶۹۱.

۳. ریشه‌ها، ص ۳.

۴. ریشه‌ها، ص ۷.